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Podczas wtorkowego posiedzenia miejskiej Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i
Finansów jej przewodniczący, radny Roman Brzozowski, zaproponował wprowadzenie na
zarządzanych przez miasto parkingach stref płatnych. Radny argumentował, że pomysł nie
jest wymierzony w kierowców, lecz ma im ułatwić życie. Chodzi o to, by opłatami zniechęcić
urzędników do pozostawiania swoich aut na parkingach na cały dzień, uwalniając w ten
sposób miejsca dla petentów. Kolejną korzyścią byłaby poprawa sytuacji iławskiego ZKM.

Jak tłumaczy pomysłodawca wprowadzenia w Iławie płatnych parkingów, radny Roman Brzozowski,
konieczność uiszczania opłat za parkowanie samochodu przyczyniłaby się do większej dostępności
miejsc dla petentów.

- Wszyscy wiemy o tym, że pod względem dostępności parkingów sytuacja w Iławie jest trudna.
Często interesanci, którzy załatwiają sprawy w banku lub urzędzie, nie mają gdzie zaparkować -
mówi Roman Brzozowski. - Mówi się nam, że społeczeństwo nie zaakceptowałoby płatnych
parkingów. Ja uważam, że społeczeństwo na to czeka, ponieważ parkingi są zajmowane przez
pracowników, którzy pozostawiają tam auta na kilka godzin. Wprowadzenie płatnych parkingów
zmusiłoby ich do zweryfikowania swojego stanowiska, uwalniając parkingi dla petentów, którzy
potrzebują miejsca parkingowego tylko na czas załatwienia sprawy. Parkując na 20 minut, nie
ponieśliby wysokich kosztów, a mieliby dostępne miejsca.



Kolejną korzyścią wynikającą z wprowadzenia płatnych parkingów byłaby zdaniem Romana
Brzozowskiego większa ilość pasażerów komunikacji miejskiej. Powstałaby bowiem zachęta dla
mieszkańców do korzystania z autobusów, a nie prywatnego samochodu. Tym samym poprawiłaby
się sytuacja finansowa dotowanej z publicznych pieniędzy spółki.

- Obecnie Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie jest w dosyć słabej kondycji finansowej i miasto jest
zmuszone przekazywać poważne środki – zauważył radny.

Roman Brzozowski proponuje też, by na przykład pierwsze 15 minut postoju w strefie objętej
opłatami było darmowe tak, by szybką sprawę można było załatwić, nie ponosząc żadnych kosztów.

- Nie chcemy ludziom utrudniać życia, lecz ułatwić – mówi radny. - Szczegóły są kwestią otwartą.

Radny pomysł traktuje jako otwarcie debaty w sprawie dostępności parkingów oraz sytuacji ZKM
oraz nie wyklucza złożenia w tej sprawie formalnego wniosku lub interpelacji. Do tematu wrócimy.
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